1

证券代码：603669          证券简称：灵康药业          公告编号：2020-021

灵康药业集团股份有限公司

关于与海南省肿瘤医院签署战略合作协议的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 履约的重大风险及不确定性：本次签订的协议属于双方基于合作意愿而

达成的战略性合作约定，后续的合作内容包括具体合作方式、合作项目等事项尚

需双方进一步协商确定，存在不确定性。

 对公司当年业绩的影响：本次签订的协议为战略合作协议，对公司 2020

年度经营业绩不会构成重大影响。

一、协议签订的基本情况

2020 年 5 月 7 日，灵康药业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“灵

康药业”）与海南省肿瘤医院在海南签署了《战略合作协议》（以下简称“本协议”），

具体内容如下：

（一）合作方的基本情况

名称：海南省肿瘤医院

法定代表人：林士泉

开办资金：37,000 万元

注册地址：海口市秀英区长滨西四街 6 号

宗旨和业务范围：开展肿瘤防治工作；开展肿瘤康复疗养、教学及科研工作；

开展健康体检及承担社区医疗服务；承担上级主管理部门交办的其他工作。

公司与海南省肿瘤医院不存在关联关系。

（二）签订协议已履行的审议程序

2

本协议仅为双方友好协商达成的战略性合作约定，无需提交公司董事会或者

股东大会审议。公司将根据合作事项的进展履行相应的决策程序和信息披露义务。

二、战略合作协议的主要内容

（一）合作主体

甲方：灵康药业集团股份有限公司

乙方：海南省肿瘤医院

（二）主要合作内容

1、打造医药先行先试产业化平台。双方拟本着优势互补、互惠互利的原则

开展合作，共同打造医药先行先试产业化平台。海南省肿瘤医院是华南地区一流

水准的医院，专科实力突出，同时可提供较大的患者流量和品牌知名度，双方共

同推动落实利用好博鳌乐城医疗旅游先行试验区“先行先试”等相关优惠政策。

灵康药业则拥有较强的医药制造能力，完善的销售渠道，可以作为医药先行先试

过程中的产业化平台。

2、充分利用博鳌乐城国家临床医学创新中心和先进技术临床医学研究中心，

主要聚焦于药物临床试验，转化医学及新技术应用（包括院士工作站及临床诊疗、

手术、介入等）、精准医疗（包括核素诊疗、免疫治疗等）。同时，双方将围绕院

士工作站建立肿瘤中心、转化医学及生物治疗中心，在先行区先行政策支撑下，

运用国外最前沿、境内尚未使用的先进医疗技术，打造创新科研平台。

3、医药联合研发。双方成立医药联合研发小组，重点关注领域包括抗肿瘤、

心血管、消化系统等大病种领域创新药及仿制药。

4、药品流通领域合作。海南省肿瘤医院在符合相关政策规定的前提下，优

先采购灵康药业的药品。海南省肿瘤医院研发出的新药品，优先通过灵康药业生

产和销售。灵康药业的产品，海南省肿瘤医院在同等条件下享有优先采购权。

除以上合作内容外，各方将结合实际情况和政策情况，在医药及医疗服务领

域积极探索，寻找新的合作点和合作方式，实现强强联合。

（三）协议的实施

本协议生效后，各方将成立工作组，协调各方相关部门，积极推进战略合作

事宜。

（四）战略合作协议的签署、生效及终止

3

1、本协议自各方法定代表人或授权代表人签字并加盖公章之日起生效，本

协议有效期为两年，协议期满后经各方书面同意可延长。

2、未经各方事先书面同意，本协议不得进行任何修改、变更、补充或转让。

3、本协议经各方协商一致可解除或终止执行。

4、本协议解除或终止后，不影响本协议有效期内所签订的各项合同的法律

效力。

三、对公司的影响

（一）对公司业绩的影响

由于本协议为战略合作协议，对公司暂时的财务状况不构成重大影响。

（二）对公司经营的影响

本协议的签订本着资源共享、优势互补、真诚合作、互惠共赢的原则，推进

双方战略合作。有助于进一步促进公司进入高端医疗服务领域，提升公司业务发

展空间，提高公司的综合竞争力和持续经营能力，对于公司布局大健康产业链具

有较强推动作用，符合公司未来发展的需要。

四、重大风险提示

（一）本次签订的协议属于双方基于合作意愿而达成的战略性合作约定，后

续的合作内容包括具体合作方式、合作项目等事项尚需双方进一步协商确定，存

在不确定性。

（二）公司将根据合作事项的进展，依法履行相应的决策程序和信息披露义

务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

《战略合作协议》。

特此公告。

灵康药业集团股份有限公司

2020 年 5 月 8 日